
Biedrība «Latvijas Bērniem ar Kustību Traucējumiem» (LBaKT)
dibināta 2001. gada 7. decembrī

Mērķi

1. Veidot Latvijā ES dalībvalstij atbilstošu sabiedrības viedokli par 
bērnu un jauniešu ar kustību traucējumiem īpašām vajadzībām.

2. Dažādu sociālu, medicīnisku, izglītības un fiziskās kultūras 
problēmu risināšana, lai bērni un jaunieši ar kustību 
traucējumiem līdz 29 gadu vecumam justos pilntiesīgi mūsu 
sabiedrības locekļi, sociāli nodrošināti, izglītoti, uzlabotu savu 
veselības stāvokli, būtu spējīgi konkurēt darba tirgū un dzīvotu 
pilnvērtīgu dzīvi.

3. Veidot mūsu sabiedrības sapratni un pozitīvu attieksmi pret 
ģimenēm, kurās aug bērni un jaunieši ar kustību traucējumiem.



Biedrība LBaKT 
Personu ar invaliditāti nevalstisko organizāciju konsultatīvās padomes 

sastāvā ir no tās dibināšanas 2007. gada 9. oktobra.

Ir izvirzījusi priekšlikumus:

• Par NĪN atvieglojumiem ģimenēm, 

kas audzina bērnus ar invaliditāti.

• Par iespēju ar CSDD apliecību bez 

maksas stāvēt jebkurā RDSD stāvvietā.

• Par iespēju ar CSDD apliecību bez 

maksas stāvēt Olimpiskā sporta centra 

stāvvietā baseina un citu aktivitāšu 

apmeklējumu laikā.

Ir rezultāti:

• Atvieglojumi šobrīd jau 90%

• Šobrīd ir nodrošināta iespēja

• Šobrīd ir nodrošināta iespēja



Sabiedrības viedoklis 
par biedrības LBaKT darbības sasniegumiem.

Nominācijas pieteikums 2017 

Nominācija: Balva par izcilu ieguldījumu veselībā un labklājībā  
Izvēlieties vienu no šādām kategorijām: Balva par sociālo atbildību, Balva par izcilu ieguldījumu 
izglītībā, Balva par izcilu ieguldījumu veselībā un labklājībā, Balva par izcilu ieguldījumu Latvijas 
nākotnē 



Tiesībsargs sadarbībā ar Latvijas Nacionālo bibliotēku un 
Invalīdu un viņu draugu apvienību “Apeirons”

“NVO Gada balva personu ar invaliditāti atbalstam”. 



Pasniegti apbalvojumi nevalstiskajām organizācijām

Trešo gadu pēc kārtas Tiesībsargs, 
sadarbībā ar Latvijas Nacionālo bibliotēku 
un Invalīdu un viņu draugu apvienību 
“Apeirons” rīko konkursu “NVO Gada 
balva personu ar invaliditāti atbalstam”. 

2017. Gada 29. novembrī Latvijas 
Nacionālajā bibliotēkā tika apbalvotas tās 
nevalstiskās organizācijas, kas iestājas par 
cilvēku ar invaliditāti tiesībām dzīvot 
pilnvērtīgu dzīvi un aizstāv viņu intereses. 

Nominācijā 

“Bērnu ar invaliditāti aizstāvis”

žūrijai bija jāizvēlas labākais no 12 pieteikumiem. 

Galveno balvu ieguva biedrība

“Latvijas Bērniem ar Kustību Traucējumiem”, 

kuri paši par savām aktivitātēm saka: 

“Mēs darām, un mums izdodas!”. 





Invalīdu un viņu draugu apvienības “Apeirons”
sagatavotais videomateriāls par biedrību LBaKT



Amerikas Tirdzniecības palāta Latvijā, 
ASV vēstniecība Latvijā un Latvijas Pilsoniskā alianse.



Pasniegti apbalvojumi nevalstiskajām organizācijām

Biedrība “Latvijas Pilsoniskā 
alianse”, kopā ar Amerikas 
Tirdzniecības palātu Latvijā un ASV 
vēstniecību Latvijā jau ceturto gadu 
pasniedz 

«Balva cilvēka izaugsmei».

2017. Gada 22. novembrī VEF  
Kvartāla kamerzālē (Ieriķu iela 5A) 
notika «Balva Cilvēka izaugsmei» 
apbalvošanas ceremonija.

Balvas žūrija izvērtējot iesūtītos 37 pieteikumus, 

kategorijā 

«Par izcilu ieguldījumu veselībā un labklājībā»

kā uzvarētāju noteica biedrību

“Latvijas Bērniem ar Kustību Traucējumiem”.





Biedrības “Latvijas Pilsoniskā alianse”
sagatavotais videomateriāls par biedrību LBaKT





Biedrības LBaKT valdes priekšsēdētāja Ilze Kenne
tel.+371 29460606; e-pasts: www.kustibutraucejumi.lv

http://www.kustibutraucejumi.lv/

